17  Liber Fidei, fol. 9r-v, ed. COSTA (como en n. 4), vol. I, p. 32s. núm. 15: He itaque 

determinaciones seu difinitiones a me Martino Bracarensi episcopo atque Nitigio Lucensi episcopo 
diligentissime per antiquorum virorum scientiam seu per scripturarum seriem vestustarum reperte 
studiosissime exquisierunt. 

18  Liber Fidei, fol. 147r-v, ed. COSTA (como en n. 4), vol. II, p. 350s. núm. 552. 
19  Liber Fidei, fol. 148r, ed. COSTA (como en n. 4), vol. II, p. 353 núm. 554: ut universi 

parrochie fines sicut temporibus Mironis regis in episcoporum concilio distincti leguntur et sicut a 
tuis antecessoribus usque hodie possessi sunt ita ut integri omnino tibi tuisque successoribus in 
perpetuum conserventur quorum videlicet descriptio ita se habet: a fauce fluminis Limie per ipsum 
flumen usque Lindosum, inde ad Portellam de Homine, ad portellam de Larauco et ad 
Carragium usque ad Petram Fitam, inde ad Montem Miserum, ad Colmariam et ad radicem 
alpis Sispiacis, inde per cacumina montium ad Boviam de Vaccis usque ad portum de Mirleus et 
ab ipso portu per fluvium Estole in flumen Durii et per ipsum flumen in faucem de Corrago, inde 
ad montem Maraonis ad castrum qui dicitur Villa Plana usque ad antiquam pontem fluminis 
Tamice et per ipsum flumen usque ad fluvium Utilem qui modo de Utribus appellatur, inde ad 
Lumbam usque ad portum Burgaam et ab ipso portu per alveum Avie fluminis usque in fines vel 
in aliarum parrochiarum partibus proprietario dominii iure Bracarensis ecclesia possidet quietum ei 
statuimus integrumque servari. 
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la toma de decisiones, sin intervención alguna del rey, lo cual no deja expresar 
un punto de vista particular muy interesante desde la perspectiva general del 
reino de León.  

Adviértase también que Braga y sus obispos cluniacenses no dan crédito 
alguno a la tesis expuesta por Amor de Lugo sobre la legacía conferida por el 
papa para el concilio de Lugo. Les parece más apropiado eliminar la referencia 
a la legacía, que mantenerla.  

También la sede portuguesa de Coimbra se había interesado por las 
posibilidades que le ofrecía el concilio suevo y poseía un ejemplar del texto 
general, tal como lo había ultimado Vistruario de Lugo. En su etapa de obispo 
de Coimbra Mauricio defendía ya la tesis del papel del concilio de los obispos, 
sin la intervención del rey y se dirigió a Pascual II para que le confirmase su 
espacio diocesano. El papa, en marzo de 1101, establecía que permaneciese 
posesión de Mauricio todo lo que estaba situado entre Coimbra y Castro 
Antiguo, según la división hecha por los obispos en tiempos del rey 
Teodomiro, y que gobernase Viseu y Lamego hasta la completa restauración 
del territorio de la diócesis de Coimbra: interim a Colimbria usque ad Castrum 
Antiquum, sicut Teodemiri regis ab episcopis divisio facta est, ecclesie Colinbriensis 
perseveret20.